
/,1 /' / J' Cl)"-,/",D ,./" , 

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP 

BESTUUR VOOR MONUMENTEN EN LANDSCHAPPEN 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING HOUDENDE BESCHERMING VAN 
MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7° ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993, 7 oktober 1993, 18 mei 1994, 11 
januari 1995 en 12 junuari 1995 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, 'gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 23 november 1995 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 22 februari 1995; 

Gelet op de ligging binnen het bij K.B. d.d. 29 oktober 
1981 goedgekeurde BPA "nr. 1 Centrum", 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Verkeer, 
Buitenlandse handel en Staatshervorming en van de Vlaamse 
minister van Openbare Werken, Ruimtelijke Ordening en 
Binnenlandse Aangelegenheden; 

Na beraadslaging, 

BES L U I T 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd : 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976 : 

de voormalige korenwindmolen van het type 'bergmolen', 
naderhand omgevormd tot mechanische maalderij, met 
inbegrip van de aanhorigheden, van alle gaand7'4erk ....... 
met toebehoren inzonderheid de dieselmotor /CI~~s __ :::: .. , \ 
Zedelgem', de maalstoelen met maalstenen en t"aSiërel).y' \ "', (J . 

///',': "!.\'-. \~;/~;, 

f«' , \j::'~l' 
\ 

\. . ; ,".J 

, \ "::';' 
,G" \. ,.. i" f 

<::~~.,: .:' '.:~ .. ,.,' :-. ~~::::~~./ 
..... '""1 11,?''''":'':;-' ;";'" / 



de weegschaal, de galg, de 
(niet-beperkende opsomming); 
Burgemeester Lievestraat z.n.; 
bekend ten kadaster : 

elektrische aandrijving 
gelegen te ZEDELGEM, 

ZEDELGEM, Ie afdeling, sectie C, perceelnummer 443e; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de industrieel
archeologische waarde als voorbeeld van een korenwindmolen 
van het type 'bergmolen' anno 1866 die in de socio
economische context van het interbellum werd omgevormd tot 
mechanische maalderij, aangedreven door een zeldzaam 
geworden horizontale mono-cylinder dieselmotor 'Claeys
Zedelgem' . 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing' 

1. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 17 
november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake, instandhouding en onderhoud van de monumenten en de 
stads- en dorpsgezichten. 

Art. 3. - De Vlaamse minister bevoegd voor de monumenten en de 
landschappen is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, i; 1 
De minister-president van de Vlaamse Regering, 

I i 
,: j\J''-------~, 'v ", 

Luc VAl DEN BRANDE ' , 

De Vlaamse minister van openblre Werken, 
Ruimtelijke Ordening en BinnenlandS~\Aangelegenheden, 

LLCH;:RMAN~ 
De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse Handel en 

staatshervorming, 
'\ 

! / 

...------... 
Johan 

"", 
SAUWENS ) 

/ 
t -'- .... -,-.,,-

-"-""" 


